关于开展基于WEB2.0的课程考核改革试点工作的通知
电大考〔2009〕3号
各省、自治区、直辖市、计划单列市及独立设置的广播电视大学教务处（开放教育办公室、考试中心），中央广播电视大学直属学院、八一学院、总参学院、西藏学院、残疾人教育学院：
为配合“基于WEB2.0的数字化教学环境与资源建设模型”研究课题，推进开放教育课程考试改革，探索适应网络条件下在职学习的考试方式，推广课题研究成果，中央广播电视大学决定2009年春季继续开展基于WEB2.0的课程考核改革试点工作，现将有关事宜通知如下：
一、试点课程

离散数学(本)、货币银行学、金融法规三门课程。
二、试点单位与对象

	序号
	课程名称
	试点对象
	试点单位

	1
	货币银行学
	会计学、工商管理、经济学三个本科（专科起点）专业本课程学习的学生
	北京电大

天津电大直属教学点

山西电大直属教学点

上海电大直属教学点

浙江电大直属教学点

中央电大直属学院北京
学习中心及南海学习中心

	2
	离散数学(本)
	计算机科学与技术本科（专科起点）专业本课程学习的学生
	全国电大

	3
	金融法规
	金融学本科（专科起点）专业本课程学习的学生
	深圳电大直属学院

天津电大经管学院

三、考核方式
采用形成性考核与终结性考试相结合的方式。具体考核安排见附件1。

形成性考核通过中央电大在线学习网站（www.open.edu.cn）对应的各课程学习平台完成（以下简称“WEB2.0平台”）。进入WEB2.0平台的途径：先打开中央电大在线学习网站，输入用户名、密码成功登录后，在“我的课程”栏目中点击课程名称（离散数学、货币银行学、金融法规），即可进入到对应的课程中。
四、工作安排

1．中央电大通过WEB2.0平台下发试点课程的考核改革方案以及相关通知；各门课程形成性考核任务、时间安排按照课程考核方案执行；学生按照形成性考核任务的时间规定，自行登录WEB2.0平台并按时完成；教师在平台上按要求进行形成性考核任务评价并评定成绩。

2．请各试点单位务必事先明确告知学生，形成性考核比例超过30%以上的试点课程需要双及格；WEB2.0平台上各次形成性考核任务必须在规定期限内完成，所有形成性考核任务及评阅工作将在2009年6月26日截止。

3. WEB2.0平台于2009年2月23日开放运行，希望各试点单位及时组织学生进行登录和使用培训；流程见WEB2.0平台上的《教师使用手册》和《学生使用手册》。中央电大本学期拟于3月8日前在试点省电大开展教师使用培训，具体时间由省电大通知。请参加货币银行学课程和金融法规课程试点的省级电大于2月28日前登录WEB2.0平台并下载用户信息表，将参加试点的教师和学生等相关信息填写完整，通过电子邮件反馈给中央电大（liuyf@mail.open.com.cn）。

4. 中央电大负责各试点课程形成性考核成绩的合成，各试点省级电大直接通过中央电大形成性测评系统（xk.openedu.com.cn）导出合成后的形考成绩，并负责按试点各门课程考核方案中规定的比例将形成性考核成绩、终结性考试成绩录入教务管理系统。

五、管理及技术服务

中央电大已开通技术支持服务电话400-650-1798，试点过程中有关问题请及时咨询。
	序号
	课程名称
	姓名
	部门/职务
	联系电话
	E－mail

	1
	离散数学(本)
	顾静相
	主持教师
	010-66490656
	gujx@crtvu.edu.cn

	2
	货币银行学
	吴国祥
	主持教师
	010-66490020
	wugx@crtvu.edu.cn

	3
	金融法规
	徐向丹
	主持教师
	010-66490580
	xuxd@crtvu.edu.cn

	4

	刘宇飞
	技术服务
	010-66490624
	liuyf@mail.open.com.cn

	5

	潘焦萍
	考试中心
	010-66490073
	panjp@crtvu.edu.cn

附件：各试点课程考核安排
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二○○九年一月八日
主题词：电大  考试  课程考核  改革  试点  通知

	中央广播电视大学考试中心              　　 2009年1月16日印发

附件：
各试点课程考核安排
	序号
	考试科目
	考试

卷号
	形考

比例
	形考任务

发布方式
	终考

比例
	考试手段
	考试日期、考试方式、时间长度

	1
	货币银行学
	1828
	50%
	在WEB2.0平台上完成
	50%
	网考
	参加基于网络课程考核
按电校考[2009]1号文件有关要求执行

	2
	离散数学(本)
	1882
	30%

	70%
	纸笔考
	按纸质期末考试对应课程
（试卷号1882）的要求执行

	3
	金融法规
	1886
	30%

	70%
	纸笔考
	按纸质期末考试对应课程
（试卷号1886）的要求执行

4
3